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3628 & 82

The United States 15 Stamp of 1870-1890 [Paperback] 
William R. Weiss, Jr.

It is the intent of the author to show the 
reader an interesting cross section of all 
aspects of this stamp, including essays, 
proofs, samples, experiments, issued 
stamps, multiples, plate number pieces, 
varieties, special printings, cancellations 
and the aforementioned usages of the 
stamp on both domestic and foreign mai.

$22.95

Fresh and clean

5413-aa

The Stamp Machines and Coiled Stamps [Loose Leaf] George 
P. Howard

Scarce book which describes the 
invention and use of the early vending 
stamp machines. Including illustrations 
of the machines and the various coil 
perforations

$75.00
Pages are clean and fresh. 
Appears never used. Part of a 
large stock of literature dealers 
stock

P-2977

The Types and Varieties of the United States Ten Cent Issues 
of 1855-1859 [Paperback] Edward Hesly & Alfred Diamond

Handbook is a revised printing of an 
article appearing in 1948 SPA Journal. 
Helps identify the types of the 10 cent 
issue of 1855-1859 from the illustrations 
and explanations.

$14.95

Pages like new. Covers with some 
age discoloration. Owners label 
on front piece. Pages and binding 
are firm. Item more "Like New"!!! 
Important simplified reference 
with detailed illustrations

P-3221

The U.S. 3c Green 1870, 1887 & U.S. 1887 3c Vermilion 
[Paperback] H.L. Wiley & H.A. Davis

Two booklets combined: Reprint of Wiley 
book published in 1915 and the Davis 
book published in 1922. Details the U.S. 
3 cent green 1870 & 1887 I the U.S. 1887 
3 cent vermilion

$45.00

Fresh and clean. Pages and 
binding are firm and tight. 
Appears never used. Owners 
handstamp on frontpiece. Shows 
some minor age discoloration on 
the cover.
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5223-5224

The United States Two Cent Red Brown of 1883-1887 in Two 
Volumes [Hardcover] Willard, Edward L.

Two volume set. Volume I concerns the 
stamp while volume II is devoted to the 
study of cancellations

$25.00

Books appear never used and in 
USED-LIKE NEW condition. Minor 
tears on dustcases. Age 
discoloration at top edge due to 
shelf storage. Pages and cover are 
clean and tight. Set of 2 ( Volumes 
one & two). Condition is better 
than Very-Good.

P-84

United States Grills Handbook Number Sixteen [Paperback] 
Wm.L. Stevenson

This article pretends to deal only with the 
issued grills except where reference 
seems necessary to other existing 
embossings. The cuts here used are not 
intended to be portraits of anything 
whatever found in connection with the 
actual grills. They are drawings made to 
assist collectors in understanding the 
text and in making mental pictures of the 
details referred to.

$30.00

Pages and cover sound. Shows 
some age discoloration

P-72
United States Ten Cent Stamp of 1855-1857 [Paperback] 
Ashbrook, Stanley

One of the basic classic references on 
the 10 cent 1855-1857 issue. Includes 
descriptions and illustrations of plating, 
cancels, etc.....

$35.00
Pages clean. Binding and pages 
are attached but not firmly

2 of 27



U.S. 19th CENTURY
id# item-description price item-note

P-18a

United States 1857-1860 Issue Booklet Number Thirty-Nine 
[Paperback] Elliott Perry

This specialistic study of a most difficult 
United States issue is a welcome 
addition to Philatelic Literature. 
Describes and illustrates the following 
denominations: 1 cent blue; 3 cent rose; 
5 cent brown; 10 cent green; 12 cent 
black; 24 cent lilac; 30 cent orange; 90 
cent blue

$40.00

Pages are clean other than some 
age discoloration due to paper 
quality

6289

1851-1857 [Perfect Paperback] National Philatelic Museum

Articles describing the vaious stamps of 
the 1851-1857 issues. Articles written by 
distinguised philatelists such as Chase, 
Neinken, Brazer, Meroni, etc....

$35.00 Shows some minor wear. Few pen 
marks on the Table of Contents. 
Pages and binding firm

5224
The United StatesTwo Cent Red Brown of 1883-1887.Volume 
one and Volume two [Hardcover] Edward L. Willard

Volume One is a detailed description of 
more than 50 years of research of over 
750,000 Two Cent Red Browns. Two 
volume set

$50.00
Pages and cover are new. The 
dustcover shows a bit of age 
discoloration. Pages and binding 
are firm and tight. Two volume set

P-49 United States postal paper: Bank note issues, 1847-1890 
Unthank, Wilburn F

This work is intended as a ready 
reference of information on the Bank 
Note Issues.

$30.00
Pages clean. Cover sound but 
with some age discoloration and 
stains

P-42a
The Bank Note Issues of United States Stamps, 1870-1893 
[Paperback] Lester G. Brookman

Well illustrated and described book of 98 
pages. Reprint of the 1941 original. 
Brookman's 'illustrated work on the Bank 
Note issues of 1870-1893.

$35.00

P-2955
The New York Postmaster's Stamp of 1845 [Pamphlet] James 
Brush Hatcher

Monograph which describes the history 
of the forerunner of the &apos;47s. 
Some illustrations

$15.00

Part of Wilson Hulme Library. 
Owners label on front piece. 
Pages and binding are clean and 
tight
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P-2627
The Louise Boyd Dale and Alfred F. Lichtenstein Collections 
sale twelve United States [Paperback] Harmers of New York

Well illustrated in color auction catalog 
of 215 lots which include 1875 reprints, 
1861-66 perforated 12 issue, 1875 re-
issue, etc....

$30.00

P-20
United States Postage Stamps, 1847-1869 [Paperback] 
Melville, Fred. J.

Scarce book detailing the early years of 
US stamps

$20.00
Cover shows wear. Pages clean 
and sound. Some spine damage. 
Early philatelic rererence

3221a
The U.S. 3c Green 1870-1887 2nd edition [Paperback] H.L. 
Wiley

A comprehensive study of a very 
common U.S. stamp and shows what 
can be done by the student in stamp 
collecting.

$35.00
Aged. Pages and binding are 
attached. Some bumping of 
corners. Some pencil markings

8691
The Types and Plates of the U.S. One Cent 1851-1857 
[Paperback] Stanley B. Ashbrook

A clear and comprehensive description 
of the 1851-1857 One Cent issue with 
numerous illustrations

$35.00

Pages are clean. Pages and 
binding are tight. Cover clean with 
some edge wear. A Valuable 
reference. Some edge wear on 
cover

3748

U.S. Parcel Post: A Postal History [Hardcover] Gobie, Henry 
M.

Research unearthed nearly complete 
records of the development of these 
issues. This description of the making of 
a series of stamps by the Bureau of 
Engraving and Printing and the Post 
Office Department early in this century is 
one never before related until now.

$52.95
Owners label on front page. Some 
scratches on cover. Pages clean 
and fresh. Considered new except 
for age and cover scratches

2398 The United States 1847 Issue: a Cover Census [The U. S. 
Philatelic Classics Society] [Hardcover] Thomas J. Alexander

A definitive census of all covers known 
bearing the US 5 cent and 10 cent 
stamps of the 1847 issue

$63.95
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1013

Classic United States Stamps 1845-1869 [Hardcover] 
Chase, Carroll

Deals with the classic US stamps giving 
descriptions and illustrations from the 
collection of Dr. Don H. Silsby of 
Springfield, MO

$45.00
Binding and pages firm and tight. 
Dustcover intact. Appears more 
"Used-Like New" than "Very Good: 
Owners handstamp on front piece

P-69
The United States Issue of 1869 Preceded by Some 
Additional Notes on "The Premieres Gravures of 1861" 
[Paperback] Stanley B. Ashbrook

Well illustrated basic reference on the 
U.S. Issue of 1869. Ashbrook describes 
the two separate and distinctive types of 
the 10 cent stamp of 1861

$39.95

Pages fresh and clean. Spine of 
cover shows age stain. Pages and 
binding are firm and tight. 
Appears never used!! A valuable 
Philatelic refererence

P-4956

The Robert A. Paliafito Collection of 1861-68 Thirty-cent 
Issues on Cover...christie's 1990 [Paperback] Christie's 
Robson Lowe

The collection has been internationally 
exhibited several times and has been 
awarded Large Gold medals three times. 
Many of the covers are extremely rare 
and some have impressive provenance. 
Auction catalog consists of 110 lots 
illustrated in color

$9.00
Never used. Pages and binding 
are firm and tight. Pages and 
cover clean without defect. 
Includes "Prices Realized"

P-4874
The Dr. Joseph F. Rorke Collection of United States 1863-68 
Two-Cent "Black Jack" Issues [Paperback] Christie's Robson 
Lowe

Illustrated catalog of 300 lots featuring 
&quot;Black Jack&quot; singles, essays, 
proofs and usages. Illustrations are 
black and white. A valuable reference for 
students of the &quot;Black Jack&quot;

$28.95
Pages and binding are firm. Pages 
clean. Few wrinkles on cover near 
spine. Includes "Prices Realized"

P-4354 The Louis Grunin off-cover portion of his Grand Prix National 
Collection of U.S. 1847 to 1857-61 [Paperback] H.R. Harmer

Illustrated reference of 260 lots of the 
1847 to 1857-61 U.S. stamp issues.

$20.00 Pages and binding firm. Pages 
clean. Includes 'prices realized'

P-42
The Bank Note Issues of United States Stamps 1870-1893 
[Paperback] Lester G. Brookman Well illustrated basic reference

$27.95
Pages clean. Age discoloration on 
cover

5 of 27



U.S. 19th CENTURY
id# item-description price item-note

P-3952 The United States 1851 One Cent Blue Issue A Philatelic 
Study by Andrew Levitt [Pamphlet] Andrew Levitt

A philatelic study of the 1851 One cent 
blue issue which includes descriptions 
and illustrations

$15.00
Appears never used. Pages clean

P-3772

The Three Cent United States Stamp of the Issue of 1851 
[Paperback] Carroll Chase

On plating the 3 cent 1851 US Postage 
Stamp with a detailed description of the 
three right vertical rows of the left pane 
of plate three containing the principal 
minor varieties

$75.00
Cover shows age wear. Pages 
without any bends or creases. 
Pages nd binding are firm

P-3642

United States 2c. 1893 [Pamphlet] H.E. Coulson

A philatelic research of the 2 cent 
Columbian. Includes descriptions, 
illustrations of cancels, shifted transfers, 
etc....

$35.00
Cover not attached. Pages and 
clean with minor dog ear corners.

P-2954
The United States One Cent Issues of 1851-1857 
[Paperback] W.V. Kenworthy & Alfred Diamond

Descriptions and full size illustrations 
help to identify the types and varieties of 
the 1 cent 1851-1857

$8.95
Never used. Cover and pages 
tight. Some yellowing of pages 
due to age and shelf storage. 
Pages and binding are firm

P-2889

The United States 15c Stamp of 1870-1890 [Paperback] 
William R. Weiss, Jr.

It is the intent of the author to show the 
reader an interesting cross-section of all 
aspects of this stamps, including essays, 
proofs, samples, experiments, issued 
stamps, multiples, plate number pieces, 
varieties, special printings, cancellations 
and the aforementioned usages of the 
stamp on both domestic and foreign 
mail. Book never used. Has Wilson 
Holme name plate on front piece. Part of 
his library and never used

$37.50
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P-27

The Seven Cent Vermilion U.S. 1871-1873 Issue [Paperback] 
J.W. Sampson

The 7 cent stamp was issued primarily 
for use on mail to foreign countires and 
was retired from service when no longer 
required by a 7 cent rate. Information 
available regarding the history and uses 
of this stamp has been meagre, too often 
vague or indefinite, and to some extent 
inaccurate. Booklet describes and 
illustrates various print varieties, etc....

$25.00 Pages clean. Cover and pages 
show some age discoloration. 
Pages and binding firm. Valuable 
early Philatelic reference 
pamphlet on early Bank Note 7 
cent issue

P-2614
U.S.A. Classics 1845-90; The Robert B. Meyersburg 
Collection (Stamp Auction Catalog) (Christie's Robson Lowe, 
Sale 8144, Zurich, Nov 5, 1986) [Paperback] Christie's 
Robson Lowe

Illustrated auction catalog of 250 lots 
with color and black and white plates. 
Valuable reference will illustrated 
examples of some of the early stamps.

$20.00

Pages and binding are firm and 
tight. Clean pages without defect. 
Includes "Prices Realized". Pen 
notation on one page. Valuable 
reference illustrating the early 
examples

P-2513
United States 1847 5 c Red Brown, 10c Black 1851-56 
Imperf., 1857-60 Perf. 10c Green [Paperback] H.R. Harmer, 
Inc.

Auction catalog with descriptions and 
black & white plates

$15.00
Pages and binding firm. Age 
discoloration on edges of cover. 
Appears "Like New"
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P-2484

The William A. Kelley Collection March 16, 1989 Steve Ivy 
Auctions [Paperback] Steve Ivy Auctions

This collection is comprised of 
individually selected stamps and postal 
history. They are not only elusive 
because of their scarcity  but their 
extraordinary condision is elusive as 
well. The auction catalog contain 200 
lots described and illustrated in color. 
Includes Postmaster Provisionals on 
cover; 1847's on and off cover; 1869 
Pictorials (imperforate and without grills) 
etc...

$25.00

Pages and binding firm and tight. 
Pages and cover clean without 
defect. Includes "prices realized".

OR-2BT7-419T United States Postage Stamps of 1869 (Linn's Handbook 
Series, 5) Rose, Jon

$65.00
Pages and binding are firm. Few 
pages have some wrinkles. Cover 
is clean.

NG-OGL9-XJPF

The World's Columbian exposition, Chicago, 1893 
[Hardcover] Trumbull White and Wm. Igleheart

A ciomplete history of the Exposition; a 
full description of the buildings and 
exhibits.

$150.00

Pages are without defect. Front 
cover is not attached. Back cover 
loose. Pages are attached but not 
to cover. Condion better than 
acceptable except for the binding 
and cover.

6611a

World's Fair Portfolia The Orcutt Company [Staple Bound] 
Orcutt Company

Authentic portfolia of the World's 
Columbian Exposition. Illustrations from 
water color drawings. The pages are 
clean. The cover is not attached. The 
lithographs are ready for framing. The 
condition is used-good. The cover shows 
damage

$75.00
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6364a

3c. '51-'57 Chronicle Issues No. 1 to Issue 44 [Loose Leaf] 
T.W. Simpson

The purpose of this chronicle is to record 
matters of interest concerning the 
varieties and uses of the stamp to which 
it is dedicated

$175.00

3 ring loose-leaf pages clean 
without markings. Some edge 
wear due to shelf storage. 
Consists of issues #1-#44 which 
covers the period from 1948 to 
1963

6073a
The Trans-Mississippi Issue of 1898 [Hardcover] Neil, Randy 
L. with Jack Rosenthal

The story of the Trans-Mississippi Issue 
of 1898 with illustrations of covers, 
stamps, essays &amp; proofs, etc... 
Valuable reference for the collector of 
these early issues

$45.00

6005a

The 3c Stamp of the United States 1851-1857 Issue Revised 
Edition [Hardcover] Carroll Chase

Dr. Chase is an outstanding authority on 
U.S. postal history. This book first 
published in 1928 is the result of his 
extensive research on the 1851-1857 
issue and has been regarded as a basis 
for further study by other philatelists.

$125.00
Appears in USED LIKE NEW 
condtion. Pages and binding are 
firm. Dustcover with aging and 
repair of spine. Pages clean 
without markings.

5413-a

The stamp machines and coiled stamps, Howard, George P

Scarce book detailing the history and 
manufacturer of the stamp machines 
that were used in the manufactur and 
distribution of coil stamps.

$100.00 Some age discoloration of the 
War time paper product. Binding 
and pages are firm.

4935a
The Raymond Vogel Collection Part Two United States One-
Cent 1851-56 Imperforate and 1857 Perforated Plate One 
Late Issues [Hardcover] Robert A. Siegel

Auction catalog of 489 lots of the one-
cent 1851-57 and 1857 perforated 
stamps that are well illustrated in color 
plates and are described thoroughly. A 
valuable reference for this One-Cent 
stamp

$35.00
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2368a

United States Bank Note Issues featuring The Mercedes 
Collection [Hardcover] Robert A. Siegel

Illustrated auction catalog with detail 
descriptions of essays, singles, foreign 
mail cancellations, mexican mails, mail 
to European destinations, etc.....

$15.00

2313a

The New York Postmaster's Provisional [Hardcover] Piller, 
Stanley M.

Stanley Piller has brought together the 
full story of the 5 cent New YUork stamps 
from essays and proofds through to the 
issued stamp with its many varieties and 
fascinating usages. The material 
illustrated shows the vast majority of all 
known gems of 9X1 philately

$74.00

2087a

The Eliot A. Landau Collection of the 6 cent Lincoln Large 
Bank Note Issues [Paperback] Matthew Bennett, Inc

Features the complete story of the stamp 
starting from the very first sketches, the 
changes that were made in the essays 
and proofs. This exhibits also covers the 
competitive essays and proofs created 
by other bank note companies

$20.00

Pages and binding are firm and 
tight.

1479-a

The United States Postage Stamps of the 19th Century (3 
volumes) [Hardcover] Lester G. Brookman

Revised and improved edition in 3 
volumes over the 1947 first edition. 
Considered the &quot;Bible&quot; for 
19th century U.S. Stamps Autographed 
by the author

$100.00

Pages and binding are firm. Pages 
and cover are clean. Dustcover 
without defect. Pages and binding 
are firm and tight. 3 volumes. 
Appears never used.

10 of 27



U.S. 19th CENTURY
id# item-description price item-note

10143
The Dr. Armando Grassi Collection of Classic United State 
[Hardcover] Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc.

Auction catalog of 469 different lots of 
U.S. Stamps from #1 to #217 with color 
plates and vivid descriptions of many 
exquisite items included examples with 
high grades.

$35.00

10132
The United States Issue of 1869 Preceded by Some 
Additional Notes on "The Premieres Gravures of 1861" 
[Paperback] Stanley B. Ashbrook

Autographed copy of the valuable 
reference book which details the early 
US issues of 1869 & the Premieres 
Gravures of 1861

$100.00

Book appears LIKE NEW with age 
discoloration on the cover. Pages 
are clean without markings. 
Autographed copy by Stanley B. 
Ashbrook

10125

The Jeffrey M. Forster Collection THE 1869 PICTORIAL ISSUE 
USED IN INTERNATIONAL MAILS [Perfect Paperback] Robert 
A. Siegel Auction Galleries, Inc.

Auction catalog of 209 lots well 
described and featured in color plates a 
large selection of the use of the 1869 
Pictorial Issue used in International 
Mails. The basis for this auction is 
Forsters GOLD MEDAL EXHIBIT. The 
exhibit forms a valuable reference for the 
postal historian.

$45.00

10096
The Harry F. Allen Collection of Black Jacks: A Study of the 
Stamp and Its Use Maryette B. Lane

$25.00
Pages and binding are firm. Pages 
clean. Inside of cover shows age 
discoloration. Appears never used
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8941

The Chronicle of the U.S. Classic Postal Issues Volume 74 
No. 1 February 2022 [Staple Bound] Michael Laurence

The quarterly journal of the U.S. Classic 
Postal Society contains the following 
articles:Early Railroad postal markings; 
Cancellations of 1847 stamps; the 
penalty rates of 1863; essays& proofs; 
unpaid and short-paid mail franked with 
the 2c Columbian stamp; properly paid 
13c rate covers to Oldenburg. The 
journal is NEW without markings or any 
defect

$15.00

8934

The United States Postage Stamps of the 19th Century 
(Volume I - 1847-1857; Volume II - 1861-1882 & Volume III - 
1883-1898) [Hardcover] Lester G. Brookman

The 3 volume set aims to bring together 
facts as will enable most collectors to 
properly classify their stamps and in 
addition to present such facts as are of 
general interst. This book is not a reprint. 
The author has made a real effortto 
check every new bit of informationthat 
has come the authors way in the past 20 
years. The 3 volumes are NEW and the 
pages and binding are firm and tight 
without defect or markings.

$125.00

8932

The U.S. 1847 Issue reprinted from THE UNITED STATES 
SPECIALIST [Staple Bound] Harvey Mirskky

An article reprinted from THE UNITED 
STATES SPECIALIST which describes the 
U.S. 1847 issue with various 
illustrations. The pamphlet is NEW and 
autographed by the author. The 
pamphlet pages and cover are firm, and 
the pages and cover are clean

$20.00
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8921

U.S. Perforation Centennial 1857-1957 [Perfect Paperback] 
David Lidman

This booklet celebrates the 100th year of 
the issuance of the first perforated 
stamps of the U.S. There are numerous 
articles written such as: The 1c stamps 
1851-1857; The 3c 1857 type I and Type 
II U.S. stamps with special reference to 
plating the type II stamp; the 5c 
Jeffersons 1857 to 1861; The river mail 
along the Mississippi; The illegal use of 
1857 adhesives-Western Express 
stamps; etc....The book appears USED 
LIKE NEW with very minimal usage. The 
pages are clean The pages and binding 
are tight

$24.95

8871

The United States Columbian Issue, 1893 (Postilion 
Publications Reprint) [Plastic Comb] A.A. Lauzon

This handbook strives to bring together 
as much information about the first 
commemorative stamps of the United 
States as possible. It is written and 
illustrated in a manner that will help the 
collector who desires to specialize on 
this issue. This handbook published by 
Postilion Publications is a reprint of the 
1942 handbook published by Chambers 
Publishing Company. The handbook 
appears NEW without any markings or 
defect

$25.00
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8853

The Stephen Rose Collection 2-cent 1869 Pictorial Issue 
[Perfect Paperback] Siegel Auction Galleries

Well illustrated auction catalog of 190 
various lots of postal history & stamps of 
the 2-cent 1869 pictorial issue. This is a 
valiable resource for the collector of the 
1869 pictorial issue and finds a wealth of 
examples not listed in any other 
reference. The catalog appears new 
without any defects and the pages and 
binding are firm and tight.

$50.00

8708

The 1851-1860 Issue United States Stamps [Staple Bound] 
George W. Linn

General interest is attached to the 
postage stamps of the second issue-
1851 to 1860-than to anyu other series. 
This is due to two causes-the large 
number of varieties found in the 
cheapers stamps and results of studies 
true philatelists which have been written 
extensively for the philatelic press

$20.00

Pages and finding are firm. The 
cover has ragged edges.

8689

The 3c Stamp of the United States 1851-1857 Issue 
[Hardcover] Chase, Carroll

 "The Bible" of this stamp. Describes and 
illustrates the various plates and gives 
the history. A chapter on the history of 
the firm making stamps, those on the 
varieties of perforations and paper and a 
section on the cancels.

$68.95

Pages and binding are firm. Pages 
clean without marks or defect.

8500
Abraham Lincoln Illustrated Envelopes and Letter Paper 
1860-1865 [Hardcover] Milgram, James W.

$12.00
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8489
U.S. Columbian Issue 1893 and Postage Stamps of the 
United States 1902 [Loose Leaf] A.A. Lauzon and John Luff

Looseleaf reprints published by Roger 
Koerber, INC of 2 valuable references of 
the 1893 Columbian Issue and the 1902 
Postage Stamps of the United States.

$50.00
Pages are clean without defect. 
Looseleaf reprints of 2 valuable 
references detailing early US 
philately

8467 The Register 1976-1977 Editions [Loose Leaf] Benjamin E. 
Chapman

Dedicated to the advancement of 
knowledge through research and study 
of the 1869 issue

$65.00
Pages clean without defect

8463
the 1851 issue of united states stamps a sesquicentenniial 
retrospective [Hardcover] Hubert C. Skinner & Charles J. 
Peterson

A descriptive analysis of the 1851 issue 
that well illustrated. This book is a 
complete reference to the printing and 
postal history of the 1851 issue. A 
valueable philatelic reference.

$100.00
Appears nev er used. Pages and 
binding are firm and tight. Pages 
and cover clean without defect

8359

3c '51-'57 Chronicle [Loose Leaf] T.W. Simpson

The purpose of this CHRONICLE is to 
record matters of interest concening the 
varieties and uses of the 3 cent 1851-
1857 issue. Well described and profusly 
illustrated with examples of various 
cancels. Contents include index and 
issues #1 to #14.

$150.00
The Index shows wear and age 
discoloration, The issues #1-#14 
appear clean without defect and 
show no wear or hardly any usage.

8341

The United States Three Cent Stamp of 1869 [Library 
Binding] Rex H. Stever

A record of its design, printing, 
cancellations and various common and 
special usages including both domestic 
and foreign letter rates. A valuable 
source describing the 1869 issue. Black 
& white photocopies

$50.00

Black & White photocopy pages of 
an award winning philatelic 
exhibit received and distributed 
by the Classics Society. Appears 
never used. Pages clean without 
defect
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8330

The Kapiloff Collection United States 1851-57 Issue Covers 
[Card Book] Robert A. Siegel

A wel;l documented and researched 
auction catalog of the 1851-57 issues. 
Profusely illustrated in color and well 
described. A wonderful reference for the 
serious color of 19th century US postal 
history

$60.00

8308

Registration of Valuable Letters in the United States 1845-
1870 [Staple Bound] James W. Milgram

Photocopy of 1998 philatelic exhibit 
produced by James W. Milgrim which 
was the basis for his book. The 
monograph contains descriptions and 
illustrations of postal history during the 
1845-1870 period

$50.00

Pages and binding are firm and 
tight. Appears never used.

8306

United States 1847 Issue The Award-Winning Kapiloff 
Collection [Card Book] Robert Siegel auctions

The Kapiloff collection is considered the 
finest and most comprehensive 1847 
cover collection ever assembled. An 
auction catalog consisting of 160 lots 
well illustrated in color and described 
fully.

$50.00
Pages and binding are firm. Pages 
and cover are clean without 
defect. Appears never used!

8218
The Margie Faiman Collection of St. Louis Postmasters' 
Provisionals. [Paperback] Matthew Bennett

$11.85
Pages are clean. Cover with a few 
bumps and color rubbing. Part of 
the Wilson Hulme Library (curator 
at the Smithsonian Museum)
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8070

Ashbrook Special Service-Bilden Reprint [Loose Leaf] 
Stanley Ashbrook

319 photos on glossy stock & 658 pages. 
Far and away the best primary source on 
19th century US postal history. Test 
covers rates, fakes, exceptional usages 
and much more. The Bilden reprint is as 
an original at a quarter of the cost. 
Published 1951-1957 and is first 
publication dealing with postal history in 
an analytical way. Wrote at length about 
detection of fakes and forgeries. Part of 
subscription service to clients.

$650.00

658 loose leaf pages in sound 
condition. Pages show some 
aging due to the quality of paper in 
the 1950s. Pages ready for 3 large 
3 ring binders which are not 
included in the price. Bilden 
reprint. Ink from pages sometimes 
stick together to other page but 
easily separated. Some 'off-set' 
from one page to the other but 
this is normal for the REPRINTS. 
Reprints are usually 1/4 of the 
normal price of original.

6610 History of the World's Fair being a complete and authentic 
description of the Columbian Exposition [Hardcover] Major 
Ben C. Truman

How and when the Columbian Exposition 
was conceived--the idea of a celebration 
of the four hundredth anniversary of the 
Discovery of America

$42.95 Loose cover. Pages are tight and 
clean without defect. Edges of 
cover show wear.

6551
'U.S.P.S.' Notes on United States Watermarked Postage 
Stamps [Pamphlet] Winthrop S. Boggs

A monograph detailing the introduction 
of watermarked paper for postage 
stamps. Includes illustrations

$20.00

Reprint from The London 
Philatelist. Pages are clean. Cover 
shows aging stains. Autographed 
by author

6519
The Barbara Fosdyke Ray Collection of the 1861-67 Black 
Jack Issues [Paperback] Schuyler Rumsey Philatelic 
Auctions

498 different lots of stamps and covers 
with color photographs and vivid 
descriptions of the "Black Jack" issue. A 
wonderful reference for the collector of 
this classic issue

$35.00

Really "Like New" except for a few 
outlined auction lots in yellow 
marker and a few pages bent. 
Binding and pages are firm and 
tight
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6491

Photographs of Album Pages---U.S. 19th Century Postal 
Issues [Loose Leaf] Don H. Silsby

Photographs of album (exhibit) pages 
with descriptions. Looks like a 'gold 
medal' type exhibit. A wonderful piece of 
reference material for the student of 
philately. This item was sent to Dr. 
Graham (noted postal historian). 
Retrieved from his Library!!

$75.00

Photographs of exhibition pages. 
Photos are clean and fresh. 
Probably one of a kind!!!

6487
The 1847 Issue of United States Stamps [Pamphlet] Frank E. 
Goodwin

Linn's Philatelic Handbook Number Two. 
One of the very first publications 
concerning the 1847 issue. A valuable 
reference source for the student of 
philately

$45.00 Pages and binding attached. 
Pages clean without defect. Cover 
edge shows wear

6455
The United States 1847 Issue Proof Panes of 100 
[Paperback] Robert A. Siegel Auction Gallery

Auction of the largest recorded multiples 
of the 1847 issue. 2 lots in color with 9 
pages of the "Story of the First General 
Issue"

$16.00
Pages and binding are firm and 
tight

6431

The postage stamps of the United States Luff, John N

This work is a reprint of an earlier 
reference. This work was an important 
philatelic milestone at the time of its 
original publication in 1902 and is 
published to make this pioneer work 
available to a new generation of 
philatelists

$45.00

6423

The Types of the United States One Cent of 1851-1857 
[Paperback] Stanley B. Ashbrook

An analysis of the types of the U.S. One 
Cent 1851 and 1857. Descriptions and 
well illustrated. Classic article. Valuable 
and Scarce reference.

$100.00

Covers shows a bit of wear. Pages 
clean. Pages of additional 
information attached to back 
cover and back page. Valuable 
reference on the one cent 1851-
1857 issue
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6393
The World's Fair Collection 1898 Trans-Mississipp Issue 
[Card Book] Robert A. Siegel Auction Gallery

Catalog of 110 lots of fabulous Trans-
Mississippi stamps and postal history 
along with descriptions.

$14.95

6355

Trans-Mississippi and International Exposition Official 
Catalogue of Fine Arts [Paperback] Trans-Mississippi and 
International Exposition

An examination of the catalogue and of 
the pictures in detail will show that most 
of the leading American and foreign 
artists are represented and an 
opportunity is given to examine at leisure 
and in a public exhibition works of art 
covering important examples of all the 
schools. Well illustrated with 48 black 
and white plates and descriptions of the 
artists and their works.

$185.00

Appears never used. Pages and 
binding are firm and tight. A few 
pencil marks.

6349

The Raymond Vogel Collection Part One [Hardcover] Robert 
A. Siegel Auction Gallery

Auction catalog of 412 lots with many 
color illustrations and specific 
descriptions to the various lots. 
Features: U.S. 12c &; 15c 1861-68 
issues; Covers addressed to famous 
Americans; French Colonies Eagle issue 
covers &amp; Samoa mixed Frankings

$29.00

6348
The "Andromeda" Collection of United States Bank Note 
Issue Covers [Paperback] Robert A. Siegel Auction Gallery

Impressive auction catalog of 270 lots of 
the usage of the US Bank Note Issue on 
cover, including domestic and foreign 
usage

$30.00
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6256

The United States Ten Cent Stamps of 1855-1859 
[Hardcover] Mortimer L. neinken

Printed on glossy stock. The author 
records what he has accomplished with 
the plate reconstruction work and 
presents a studyu of one of the earliest 
US stamps including over 200 
illustrations.. Copy autographed and 
dedicated to Dr. Graham. Unique 
philatelic reference book

$32.00

Pages and binding are firm. Pages 
clean. Some scratches on spine 
of cover. Minor tobacco odor.

6219
The 1847 Issue of United States Stamps [Paperback] Lester 
G. Brookman

The purpose of the author was to bring 
together facts as will enable the 
collector properly to classify his stamps 
and to present such facts as are of 
general interest.

$45.00 Pages and binding are firm. Pages 
are clean. Cover without any 
defect. Appears never used.

6089
Directory of 10c 1847 Covers [Hardcover] Creighton C. Hart 
and Susan M. mcDonald

The main purpose is to gather inone 
place and make readily accessible the 
pertinent identifying information for each 
10c 1847 cover

$90.00
Never used. Pages and binding 
firm and tight. Clean. Owners 
handstamp on front piece. Part of 
Dr. Richard Graham's Library

4932
The Wagshal Collection of Classic United States Stamps: 
Part 2 - Sale 994 One Cent 1851-56 Imperforate [Hardcover] 
Robert A. Siegel Auction Gallery

Wonderfully illustrated auction catalog 
with detail and plates on plating 
techniques and descriptions and color 
illustrations of items used on cover and 
singles.

$50.00

4666

The Stephen Albert Collection of Bank Note Issue Postal 
History 1870-1890 [Paperback] Richard C. Frajola

Net price sale catalog featuring Bank 
Note Issue Covers. Well illustrated 
plates featuring usages to foreign 
destinations. A valuable reference to the 
student of the Bank Note Issues

$25.00

Pages and binding are tight. 
Appears never used.
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3975

The Milton Mitchell Collection of United States 3-cent 1861-
68 Issues [Paperback] Robert A. Siegel Auction Galleries

An outstanding collection of the 
ubiquitous 3 cent 1861 stamp. Mr. 
Mitechell has been able to build a ten-
frame 160 page display of 3 cent 
1861&apos;s that tells the story of the 
issue in a truly inspired way.

$9.00

3969
The Dr. Peter M. Burrows Collection of Andrew Jackson 
Issues [Paperback] Robert A. Siegel Auction Galleries

420 lot auction catalog which features 
the stamps, stationery and postal history 
of the Andrew Jackson Issues. Includes 
the &quot;Prices Realized&quot; page.

$14.00

3961
Perry Sapperstein Clipping File of the 1861 Issue [Loose 
Leaf] Perry Sapperstein

An accumulation of various articles 
written on the 1861 issue including 
correspondence with various collectors.

$20.00
An accumulation of photo copies 
of articles written on the 1861 
issue. Pages are relatively clean 
without any damage or defect

3940

The "J & J" Collection of United States 12 cent 1851-57 
Issues [Paperback] Robert A. Siegel Auction Galleries

Well illustrated auction catalog of 108 
lots featuring the 12 cent 1851-57 
issues; including essays, singles, 
multiples, on cover usages including 
foreign destinations, etc...

$10.00

3932
The Elliott H. Coulter collection of the United States 1869 
Pictorial Issue [Paperback] Robert A. Siegel Auctions

Important reference book detailing the 
1869 Pictorial Issue and includes usages 
around the world. Large detailed color 
photos abound in this catalog.

$16.00 Never Used. Cover with very 
minor wear on edge. Pages and 
binding firm and tight
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3930
The Barry K. Schwartz Collection of the 1893 Columbian 
Issue [Paperback] Robert A. Siegel Auction Galleries

Auction catalog of 170 lots consisting of 
stamps &amp; postal history including 
well anotatted descriptions and color 
illustrations

$25.00

3863

United States 1861-69 Postal History and Confederate 
States of America [Paperback] Sotheby Parke Bernet Stamp 
Auction Co.

The vast majority of United States Postal 
History being from Great Collections 
formed by well known early students of 
this area. The Henry &amp; Virginia Hull 
Collectionof Confederate States of 
America Postal History. 700 described 
lots with many black and white plates

$30.00

Pages and binding are firm and 
tight. Covers is a bit wrinkled w/ 
some spotting.

3842

The Postage Stamps of the United States [Hardcover] Stanley 
Gibbons

A complete reference list of all varieties 
of stamps issued during the years 1847 
to 1869; stamps produced by the 
National, Continental and American 
Bank Note Companies 1870 to 1893; 
Stamps produced by the Bureau of 
Engraving and Printing during the years 
1894 to 1900; stamps issued during the 
Twentieth Century 1901 to 1937; and the 
Departmental Stamps prodded by the 
Continental, American and National 
Bank Note Companies and the Bureau of 
Engraving and Printing from 1873 to 
1917

$75.00

5 paperback editions bound as 
one hardbound edition. Pages and 
binding firm and tight
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3772

The Three Cent United States Stamps of the Issue of 1851 
APS Handbook #1 [Paperback] Carroll Chase

APS handbook #1. On plating the 3c. 
1851, United States Postage Stamp with 
a detailed description of the three right 
vertical rows of the left pane of plate 
three containing the principal minor 
varieties

$75.00
Pages and binding are tight. Some 
edge wear on cover. Pages clean. 
Scarce book in this condition

3759

The United States 1869 issue: An essay-proof history Fred P. 
Schueren

Many collectors consider the 1869 issue 
of stamps to be the most attractive and 
best engraved U.S. series. It was thought 
appropriate to prepare this history of the 
essays and proofs in order to appreciate 
the stamps even more.

$49.95

3326

The General Issues of United States Stamps [Hardcover] 
Eustace B. Power

This book has been produced as a guide 
to shades and also as a kind of warning 
to collectors what to avoid and what not 
to avoid. Line drawings describe the 
various issues. Also included a history of 
the private perforating machines and 
their products

$31.95

Pages and binding are firm. Pages 
clean without any defect

2887
United States Registered Mail 1845-1870 - Hardbound 
[Hardcover] James W. Milgram

This book is about the genesis of a 
special mail service in the United States 
to safeguard valuable letters--registered 
mail.

$65.00

New never used but part of Dr. 
Richard Graham's Library and 
includes owners label on front 
piece
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2630
The United States one cent stamp of 1851-1857: The study 
and story of a single United States stamp, the first of a value 
of one cent to be issued by our ... and postal markings of the 
above period [Hardcover] Stanley B. Ashbrook

The illustrated and descriptive book of 
this stamp. Covers the. history of the 
period involved including analyses of the 
Postal Laws and of how the mail was 
transported. Explains the meaning of the 
postal markings of the period 1847-
1862.

$119.00

Pages are firm. Pages and cover 
are clean. Binding and front page 
shows some separation

2601
The Stanley G. Cohen Collection of Classic United States 
1847 Issue and 1851 Issue Multiples on and off Covers 
[Pamphlet] Robert A. Siegel

Auction catalog featuring 129 lots of 
stamps and postal history of the 1847 
and 1851 issues. Illustrated in black and 
white plates

$15.00

Pages and binding are firm. Cover 
shows wear on spine including 
some wrinkling. Includes "Prices 
Realized"

2600
United States Stamps 1845-1869 The Collectionof a 
Distinguished Connoisseur [Paperback] Robert A. Siegel

Auction catalog of 1034 lots of the 1845-
1869 issues. Wonderful illustrations of 
many types of fancy cancel

$20.00
Pages and binding are firm.. 
Includes "Prices Realized". Pages 
are clean without any defect

2573 The Renard Collection of the 3 cent 1851 Issue [Hardcover] 
Schuyler J. Rumsey

A collection of the 3 cent issue formed 
over a period of 45 years and offered in 
auction

$30.00
Clean and fresh

2566

The Frederick R. Mayer Collection The United States 1856 
Five Cent Issue [Hardcover] Matthew Bennett

The collection of the five cent 
imperforate formed by Mr. Frederick 
Mayer has been termed the &quot;finest 
collection of a single United States 
stamp ever formed&quot;

$30.00

2468
The Peter DuPuy Collection The U.S. 30 cent Orange and 90 
cent Blue of 1861 [Paperback]   Matthew Bennett

Well illustrated in color with detailed 
descriptions of the stamps and postal 
history. A valuable reference on this 
1861 issue.

$9.00
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2459
Como Collection, Part II, of U.S. 1847 Issue Postal History 
featuring Important Domestic and Trans Atlantic Usage 
(Stamp Auction Catalog) (Matthew Bennett, Inc., Sale 252 
Nov 2, 2002) [Paperback] Matthew Bennett, Inc

Well documented catalog of the 1847 
issue including domestic and trans 
atlantic usages

$4.00

2428

The Louis Grunin Collection of United States 1851-57 
Stamps on Cover Parts One to three [Paperback] Douester P 
Lmassarrsatis and Robson Lowe

Expected by the auctioneers to comprise 
&quot;the most valuable one session 
offering of classic American covers ever 
made,&quot; thecombined total for the 
592 lots is anticipated to exceed $1 
million. Includes hadnstamped town 
markings, paids and dues, patriotic, 
railroad, prisoner of war, etc.... A 
valuable philatelic reference. Includes 
prices realized

$40.00 Pages and binding are firm and 
tight. A few pen notes on front 
piece. 3 Parts. Includes Prices 
Realized and newspaper article 
form Linn's Stamp News. A 
valuable philatelic reference

2374
U.S. 1847 Issue Postal History [Perfect Paperback] Matthew 
Bennett, Inc

Catalog features important domestic, 
cross-border and Trans-Atlantic usages 
from the "Como" collections

$16.95

Never Used.

2373

The Metzger Black Jack Collection [Paperback] Matthew 
Bennett

Assembled here are a virtually complete 
showing of essays, proofs and 
specimens&apos; gem singles and 
multiples&apos;; plate number pieces; 
errors &amp; varieties; cancellations, 
fancy and unusual and on cover usages 
of every collectible are imaginable

$35.00

Pages and binding are firm and 
tight

2352

The 218th Public Auction - The Dr. Eugene Joyce Collection 
of United States Stamps 1847-1940 (Stamp Auction Catalog) 
(Matthew Bennett,, Feb 26, 2000) [Paperback] Matthew 
Bennett, Inc

The collection present here contains a 
surprising number of elusive and rare 
stamps that are among the finest 
examples known

$5.00

Binding and pages firm and tight
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2322
William H. Gross Collection United States Classics 1847-
1869 [Hardcover] Sprinks Shreves Galleries

Collection of an exhibit of U.S. Classics 
1847-1869

$50.00

2242

Greg Manning Auctions, Inc. Southern Cross Collection 
[Hardcover] Greg Manning Auctions

A fine quality assemblage of US stamps 
and plate blocks are offered in this 
auction catalog, including a fine 
selection of Free Franks and a choice 
gorup of Canada. A full color catalog

$12.95
Pages and binding are firm and 
tight. Dust cover intact. Appears 
never used.

36

Classic United States Imperforate Stamps [Perfect 
Paperback] Jon Rose

The basic objective of this book is to give 
the casually interested collector a better 
understanding of the early stamps. It 
presents high points from the early works 
updated to reflect new discoveries and 
insights that have surfaced since the 
early issues were published,. Amply 
supported by photos and illustrations.

$15.00

Pages and binding are firm and 
tight. Never used. NEW example! 
Dealer label on back cover

25

The United States Five Cent Stamps of 1856-1861 
[Hardcover] Hill, Henry W.

At the time it was not possible to 
accomplish reconstructing the plate 
from which the 1856 was printed. It is 
hoped that the information given will be 
of help to others interested in this stamp 
and eventually complete a 
reconstruction of the plate.

$73.95

Like new. Cover has bit of edge 
wear. Pages clean and fresh. 
Limited edition of 500. Binding 
and pages are firm. Some age 
discoloration on front piece due 
to quality of paper.

26 of 27



U.S. 19th CENTURY
id# item-description price item-note

17

100 Years Ago February - 1842 - August Centenary of the 
First Adhesive Postage Stamps in the United States [Staple 
Bound] Elliott Perry and Arthur G. Hall

Commemorating the centenary of the 
first adhesive stamp to be issued to 
prepay delivery of letters by city letter 
carriers in the United States. The pages 
and binding are firm. The first and last 
pages have some 'foxing'. The bottom 
edge has a small indentation. The book 
appears to have minimal usage.

$25.00
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